

Tomaszów Mazowiecki, dnia 30 stycznia 2023 r.

Pan

Krzysztof Kuchta

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomaszowa Mazowieckiego

46
BIURO
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz.

31.01.2023

[Signature]

*Pan
Rada
Tomaszów
Mazowiecki
Przewodniczący
Kuchta*
Znak sprawy: WAK.0003.2.2023

W odpowiedzi na interpelację radnego Pana Piotra Kucharskiego, złożoną w dniu 2 stycznia 2023 roku, dotyczącą pomocy po nawałnicy dla mieszkańców ul. Starowiejskiej 38, informuję że postępowanie wszczęte na wniosek rodziny zamieszkałej przy ul. Starowiejskiej 38, zostało w dniu 15 września 2022 roku zakończone wydaniem decyzji przyznającej pomoc w postaci zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego w wysokości 700,00 zł. Zdarzenie losowe w postaci gwałtownej wichury wystąpiło w dniu 28 czerwca 2022 roku i nie miało charakteru klęski żywiołowej. W wyniku nieszczęśliwego zdarzenia uszkodzeniu uległa znaczna część pokrycia dachu budynku mieszkalnego wykonanego z eternitu oraz elementy konstrukcyjne więźby dachowej. Częściowemu zawaleniu uległa również ściana szczytowa wykonana z cegły u styku z konstrukcją dachu. Na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej powołana została komisja do spraw szacowania strat powstałych w wyniku zdarzenia, która wykazała procentowy udział zniszczeń na poziomie 15% wyceniając wysokość poniesionych strat na kwotę 36.200,00 zł.

Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki wystąpiła z wnioskiem do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o udzielenie pomocy finansowej z rezerwy celowej budżetu państwa w kwocie 20.000,00 zł na usunięcie skutków zdarzenia losowego. W odpowiedzi na złożony wniosek Łódzki Urząd Wojewódzki odmówił przyznania powyższej formy wsparcia z uwagi na brak znamion klęski żywiołowej o skali i zasięgu powszechnym.

Informuję ponadto, że budynek mieszkalny podlegał ubezpieczeniu indywidualnemu w Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych, które w ramach szacowania i usuwania skutków zdarzenia losowego wyceniło wartość kosztorysu robót na kwotę 18.013,13 zł.



Odszkodowanie zostało wypłacone w określonej wysokości. Z oświadczenia zainteresowanych wnioskodawców wynika, że rodzina wniosła odwołanie od jej zdaniem zaniżonej wysokości wypłaconego odszkodowania, sprawa jednak nie została zakończona na dzień wydania decyzji przyznającej pomoc przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Wobec powyższego informuję, że rodzinie zostało przyznane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wsparcie jednorazowe w postaci zasiłku celowego na zaspokojenie niezbędnych potrzeb remontowych wynikających ze zdarzenia losowego w wysokości 700,00 zł. Ograniczone środki finansowe na realizację pomocy w formie zasiłków celowych, uniemożliwiają przyznanie pomocy w wyższej wysokości.

PREZYDENT MIASTA
Maciej Witko

